РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЫГОНИЧСКИЙ РАЙОН

ХМЕЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПРОТОКОЛ №  5

публичных слушаний Хмелевского сельского поселения

от «20» октября 2016 года

д Хмелево

Место проведения собрания по публичным слушаниям: Хмелевский сельский  Дом культуры (д. Хмелево, ул. Молодежная, д.40)

Присутствовало: 23 человека.

Время проведения публичных слушаний- 15-00 часов

ПОВЕСТКА ДНЯ: Обсуждение проекта решения Хмелевского сельского Совета народных депутатов  «О  внесении дополнений в Правила землепользования и застройки «Хмелевское сельское поселение» в зону ПК 2 в части включения в качестве основных следующих видов разрешенного использования земельных участков:

- промышленные, сельскохозяйственные и коммунальные объекты с санитарно-защитной зоной свыше 100 м (в том числе, основные и вспомогательные здания и сооружения Комплекса по убою и переработке мяса КРС мощностью 100 голов в час, основные и вспомогательные здания и сооружения Комплекса  по убою и переработке мяса птицы производительностью мощностью 12 000 голов в час);

- объекты транспортной инфраструктуры для обслуживания здания и сооружений, находящихся в данной зоне.

ИЗБРАНЫ:

Председатель собрания публичных слушаний - Иванова Татьяна Афанасьевна- глава Хмелевской сельской администрации;

Секретарь собрания публичных слушаний - Сенчурова Ирина Евгеньевна-инспектор Хмелевской сельской администрации

СЛУШАЛИ: Иванову Т.А., которая ознакомила всех присутствующих с  необходимостью внесения  дополнений в Правила землепользования и застройки «Хмелевское сельское поселение» в зону  ПК 2 в части включения в качестве основных следующих видов разрешенного использования земельных участков:

- промышленные, сельскохозяйственные и коммунальные объекты с санитарно-защитной зоной свыше 100 м (в том числе, основные и вспомогательные здания и сооружения Комплекса по убою и переработке мяса КРС мощностью 100 голов в час, основные и вспомогательные здания и сооружения Комплекса  по убою и переработке мяса птицы производительностью мощностью 12 000 голов в час);

- объекты транспортной инфраструктуры для обслуживания здания и сооружений, находящихся в данной зоне.

ВЫСТУПИЛИ: Антюхова А.С., которая рассказала, что Проект «О  внесении дополнений в Правила землепользования и застройки «Хмелевское сельское поселение» в зону ПК 2  в части включения в качестве основных следующих видов разрешенного использования земельных участков:

- промышленные, сельскохозяйственные и коммунальные объекты с санитарно-защитной зоной свыше 100 м (в том числе, основные и вспомогательные здания и сооружения Комплекса по убою и переработке мяса КРС мощностью 100 голов в час, основные и вспомогательные здания и сооружения Комплекса  по убою и переработке мяса птицы производительностью мощностью 12 000 голов в час);

- объекты транспортной инфраструктуры для обслуживания здания и сооружений, находящихся в данной зоне.» разработан в соответствии с Градостроительным Кодексом РФ и с требованиями Земельного кодекса РФ. Предложила вынести проект изменений в ПЗЗ на заседание Совета народных депутатов.

ВЫСТУПИЛИ: Беззубова Ольга Васильевна поддержала предложение Антюховой А.С. по утверждению проекта решения о внесении дополнений в Правила землепользования и застройки МО «Хмелевское сельское поселение» в зону ПК 2».

Предложения поддержали все присутствующие.

Голосовали "за"_23_чел., "против"_____-___ чел., "воздержались"_-__чел.

По результатам голосования принято решение.

Решение прилагается.

Председатель собрания

Т.А.Иванова

 Секретарь собрания
                                        И.Е.Сенчурова

                                           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ВЫГОНИЧСКИЙ РАЙОН

ХМЕЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

принятое на публичных слушаниях

от «20» октября 2016г. №1

д.Хмелево

Хмелевский Дом культуры

В ходе проведения публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения  «О  внесении дополнений в Правила землепользования и застройки МО «Хмелевское сельское поселение» в зону ПК 2 в части включения в качестве основных следующих видов разрешенного использования земельных участков:

- промышленные, сельскохозяйственные и коммунальные объекты с санитарно-защитной зоной свыше 100 м (в том числе, основные и вспомогательные здания и сооружения Комплекса по убою и переработке мяса КРС мощностью 100 голов в час, основные и вспомогательные здания и сооружения Комплекса  по убою и переработке мяса птицы производительностью мощностью 12 000 голов в час);

- объекты транспортной инфраструктуры для обслуживания здания и сооружений, находящихся в данной зоне.»

РЕШИЛИ:

1. Проект решения «О  внесении дополнений в Правила землепользования и застройки  МО «Хмелевское сельское поселение» в зону ПК 2 в части включения в качестве основных следующих видов разрешенного использования земельных участков:

- промышленные, сельскохозяйственные и коммунальные объекты с санитарно-защитной зоной свыше 100 м (в том числе, основные и вспомогательные здания и сооружения Комплекса по убою и переработке мяса КРС мощностью 100 голов в час, основные и вспомогательные здания и сооружения Комплекса  по убою и переработке мяса птицы производительностью мощностью 12 000 голов в час);

- объекты транспортной инфраструктуры для обслуживания здания и сооружений, находящихся в данной зоне.» - одобрить.
2. Протокол публичных слушаний утвердить.

3. Организационному комитету (комиссии) по подготовке и проведения публичных слушаний направить данное решение на рассмотрение и утверждение одновременно с протоколом публичных слушаний в Хмелевский сельский Совет народных депутатов.

Председатель собрания

Т.А. Иванова

Секретарь собрания

И.Е.Сенчурова